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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

 

1. TÜRKİYE : 

Akar'dan Türk gemisindeki hukuk dışı aramaya tepki 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Meclis'te gazetecilerin sorularını yanıtladı. Bir 

gazetecinin Türk ticaret gemisine yönelik hukuk dışı aramaya ve İrini harekatına yönelik 

değerlendirmesini sorması üzerine Akar, "İrini Harekatı başlangıcından beri sakat doğmuş bir 

harekat. Uluslararası hukuk bakımından sağlam temellere dayanmamaktadır. Bunun 

uygulaması da aynı şekilde sıkıntılı yürütülmektedir. BM tarafından tanınan Milli Mutabakat 

Hükümeti'nin izni ve onun oluruyla bütün faaliyetlerin yürütülmesi lazım. Fakat bu konuda 

maalesef bu harekatı icra edenler bunlara dikkat etmemektedirler" diye konuştu. Akar, 

bölgedeki benzer gemilerin de aynı uygulama ile karşılaşmamaları için önlem alınıp 

alınmayacağına yönelik soruya şu yanıtı verdi: "Tedbirler üzerinde duruyor, onun üzerinde 

çalışıyoruz. Uluslararası hukuk ne diyorsa, teamüller ne ise ona göre hakkımızı, hukukumuzu 

savunacağız. Yapılan harekatın yanlış olduğunu onlar da anlamışlardır. Bu tür harekatı idare 

edenlerin uluslararası hukuk, teamüllerin yanı sıra ayrıca ön yargıdan uzak, objektif, 

duygusallıktan uzak davranmaları lazım.” Hulusi Akar, "Gözlem noktaları arasında devriye 

yapılacak mı?" sorusunu ise "Azerbaycan ile yaptığımız görüşmeler çerçevesinde onu da 

uygun bir şekilde planlayacağız ve gerçekleştireceğiz" şeklinde yanıtladı. (TRT Haber) 

Erdoğan, Putin Dağlık Karabağ görüşmesi gerçekleşti 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. Görüşmede, iki ülke arasındaki ticaret hacmi ve bölgeler konular ele alındı. 

İletişim Başkanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-Rusya arasındaki 

ticaret hacminin artırılması başta olmak üzere iki ülke ilişkilerini geliştirecek adımlar ile 

Dağlık Karabağ, Suriye ve Libya’daki gelişmeler ele alındı. (tass/ria) 
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Dışişleri Sözcüsü Aksoy: Yunanistan'ın tehditkar dili, diyalog istemediklerini gösteriyor 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın 

Türkiye'yle ilgili açıklamalarına yanıt verdi. Aksoy, "Yunanistan Dışişleri Bakanı'nın itham 

ve tehditkar dili diyalog istemediklerini gösteriyor. Türkiye'nin Ağustos ayından bu yana 

sergilediği yapıcı tavır ve iyi niyeti karşılık bulmadı" açıklamasında bulundu. 

(@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu’ndan önemli açıklamalar 

• Cevabımızı sahada da vereceğiz. İşin siyasi boyutunu takip edeceğiz. Bu işin peşini 

bırakmayacağız. Ne gerekiyorsa onu yapacağız. Cumhurbaşkanımızın talimatı öyle 

• Şimdi ticari gemilere korsan gibi çıkmak uluslararası hukukun ihlalidir. Dolayısıyla 

bundan sonra bu tür şeylere fırsat vermediğimiz gibi, gerekli adımları atacağız tabii ki. 

Sahada da cevabını vereceğiz, aynı şekilde hukuki ve siyasi süreçleri de takip edeceğiz 

• AB'nin yaptığı hataları anlamasını ve Türkiye'nin üyeliğinin Birlik'e katacağı değeri 

görmesini bekliyoruz. 

• Yunanistan ve Güney Kıbrıs ile birlikte bazı ülkelerin Türkiye ile yaşadıkları ikili 

sorunları AB'ye taşıdığını belirterek "Sözde bir üyelik dayanışması maskesi takmışlar. 

Sürekli aleyhimize suistimal ediyorlar. AB'nin bu yanlıştan dönmesi lazım" dedi 

• ABD, FETÖ'ye karşı adım atamadı, PKK/PYD/YPG ile ortaklığını sonlandıramadı, 

yaptırım ve tehdit dilini bir kenara bırakamadı, S-400 tedarikimizi F-35 programına 

katılımımız ve CAATSA yaptırımlarıyla ilişkilendirmeye devam ederek savunma 

ilişkilerimize zarar verdi 

• Doğu Akdeniz’de Türkiye'nin kendi kıyılarına hapsedilmesini kabul etmeyeceklerini, 

Kıbrıs'ta da Türkiye’nin ve Kıbrıs Türklerinin parçası olmadığı hiçbir girişimin 

başarıya ulaşamayacağını kaydeden Çavuşoğlu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın Doğu Akdeniz konulu konferans önerisi üzerine AB ile çalışmaların 

sürdüğünü ifade etti. (DW Türkçe) 

Terör gündemi 

• MİT, terör örgütü PKK/KCK'nın Irak ile Suriye arasındaki terörist sevkini koordine 

eden Hizret Çalkın'ı Irak'ın kuzeyinde etkisiz hale getirdi. 

• Emniyet ve MİT'in takibiyle FETÖ'nün öğrenci hücre evleri çökertildi. 
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• Gaziantep’te FETÖ/PYD silahlı terör örgütüne üye olma suçundan kırmızı bültenle 

aranan M.F.C., İslahiye’de yakalandı. 

• Bitlis merkez ile Tatvan ilçesinde, terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik operasyonda 3 

şüpheli gözaltına alındı. 

• Irak kuzeyindeki Pençe Kaplan Operasyonu’nda, terör örgütü PKK'nın kullandığı 

sığınaklarda çok sayıda mühimmat ve yaşam malzemesi ele geçirildi. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

AB'den Türkiye'ye BMGK kararı uyarısı 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler Ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilciliği tarafından 

yapılan açıklamada, Türkiye'ye Libya'ya yönelik silah ambargosunu düzenleyen 2292 sayılı 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararı hatırlatıldı. 2016 tarihli kararın 

bandıranın ait olduğu ülkeleri "şüpheli görülen gemilerin denetlenmesinde işbirliği yapmakla" 

yükümlü kıldığına dikkat çekildi. Açıklamada, denetlemelerin amacının Libya'ya yönelik 

silah ambargosunun uygulanmasına katkı sağlamak olduğu ifade edildi. Alman haber ajansına 

konuşan bir AB Sözcüsü, AB Türkiye Delegasyonu'nun başkanının istişarelerde bulunmak 

üzere Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldığını söyledi. Diğer AB ülkelerinin büyükelçilik yetkilileri 

ile birlikte bakanlığa çağrıldığını söyleyen Delegasyon Başkanı, görüşmede kendilerine 

diplomatik nota verildiğini ifade etti. (dpa,DW/BÖ,TY) 

AB'den Türk gemisinde yapılan aramaya ilişkin açıklama 

AB Komisyonu Sözcülerinden Peter Stano, konuya ilişkin açıklamasında, Türk bayraklı 

"Roseline A" gemisinin seyrinden dolayı İrini Operasyonu yetkililerinin Libya'ya yönelik BM 

ambargosunun ihlal edildiğinden şüphelendiklerini öne sürdü. Aramadan önce İrini 

Operasyonunun bayrak ülkesi olarak Türkiye'nin rızasını almak üzere Türk Dışişleri 

Bakanlığına 4 saat önceden bildirimde bulunduğunu ifade eden Stano, İrini Operasyonu 

yetkililerinin operasyonunun merkezi İtalya'da bulunan Türkiye'nin Roma Büyükelçiliği'nin 

talebiyle bu süreyi 1 saat uzatma konusunda mutabık kaldığını kaydetti. Stano, geçen sürede 

Türkiye'den cevap gelmediğini iddia ederek, "İrini Operasyonu gemiye çıktı ve NATO 

prosedürleri dahil uluslararası prosedürlere uygun olarak gemide arama yaptı." ifadesini 

kullandı. 
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Fransa: Türkiye'den söz değil eylem bekliyoruz 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian da Fransız medyasına yaptığı açıklamada 

Kalın'ın ziyaretiyle ilgili olarak Türkiye'den söz değil eylem bekledikleri mesajı verdi. Fransız 

Bakan, "Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan 2-3 gün yatıştırıcı açıklamalar gelmesi yeterli değil. 

Bunu çok açık bir şekilde söylüyorum. Eylem gerekli. Benim düşüncem bu ve tabii ki aynı 

zamanda Cumhurbaşkanı Macron'un da tutumu bu. Değerlendirmelerimizi eylemler temelinde 

yapacağız" ifadelerini kullandı. (DW,dpa/BK,EC) 

Avrupa üçlüsünden İran nükleer anlaşması dosyasına ilişkin yoğun diplomasi 

İran ile imzalanan nükleer anlaşmaya dâhil olan “Avrupa üçlüsü” (Almanya, Fransa ve 

İngiltere) yoğun bir diplomasi dönemine hazırlanıyor. Bu üç ülke Joe Biden başkanlığındaki 

yeni ABD yönetimi göreve gelir gelmez, İran nükleer programı dosyasında ortak transatlantik 

yaklaşıma geri dönme fırsatını masaya yatıracak. (Şarkul Avsat) 

AB/Borrell: Türkiye ile ilişkilerde kritik döneme girildi 

Avrupa Birliği dış politika şefi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosu’ndaki konuşmasında 

Türkiye ile ilişkilerde kritik bir döneme girildiğini belirten Borrell “Liderlerin daha fazla 

yaptırım getirip getirmeyeceği konusunda bir karar vermesi gerekecek” dedi. (Bloomberght) 

Doğu Akdeniz 

• Türkiye, Adalar Denizi'nde Yunanistan tarafından gayri askeri statüdeki adaların 

silahlandırılması ve askerileştirilmesine yönelik NAVTEX yayınladı. NAVTEX, 

Adalar Denizi'ndeki Sakız, Sisam, Semadirek, Limni, Ahikerya ve Batnoz adaları 

üzerinde yayınlandı. Semadirek, Sakız, Sisam ve Limni adalarının 1923 Lozan Barış 

Antlaşması ile belirlenen gayri askeri statüsü ihlal edildi. Ahikerya ve Batnoz 

adalarının ise, 1923 Lozan Barış Antlaşması ve 1947 Paris Antlaşması ile belirlenen 

gayri askeri statüsü ihlal edildi. 

• Mısır, Yunanistan ve Rum Yönetimi arasında her yıl icra edilen Medusa Tatbikatı'nda 

bu yıl, Fransa ve BAE de yer alacak.  10. kez düzenlenen tatbikat, 30 Kasım-6 Aralık 

tarihleri arasında Mısır'ın İskenderiye böglesinde gerçekleşecek. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Türkiye, Ağustos'tan bu yana, uluslararası 

hukukunu açıkça ihlal ederek Doğu Akdeniz'deki yasadışı faaliyetlerini artırıyor. 
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Türkiye'ye bugüne kadar her fırsat verildi, Türkiye olumlu yanıt vermedi. AB'yi 

kandırmak kolay değil, AB saf değil. 

• Dendias, Türkiye'ye ait sondaj gemisi Oruç Reis'in Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerinin 

Türkiye'nin AB ile yakınlaşma konusunda ciddi olmadığını bir kez daha gösterdiğini 

belirterek Ankara'nın 10-11 Aralık'ta düzenlenecek AB zirvesinde Türkiye için olumlu 

bir karar çıkma şansını ortadan kaldırdığını söyledi. Türkiye'nin tavrını bölgenin 

güvenliği açısından "revizyonist, istikrarı bozucu ve tehlikeli" diye nitelendiren 

Dendias, Ankara'nın davranışlarının AB'nin ifade ettiği ve savunduğu öncelik ve 

değerlere de aykırı olduğunu savundu. 

• Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Miltiadis Varvitsiotis: Türkiye, yalnızca 

Yunanistan için bir tehdit değil, Avrupa'nın çıkarları açısından da bir istikrarsızlık 

faktörüdür. Türkiye, Balkanlar'da istediğimiz gibi ekonomik ve siyasi işbirliğinin 

gelişmesine izin vermiyor. 

• Almanya Savunma Bakanı Karrenbauer: (Türk kargo gemisi) Askerler doğru 

davrandılar ve kesinlikle Avrupa misyonu İrini’nin direktiflerine uygun hareket ettiler. 

Askerlere karşı yapılan suçlamalar haksızdır. Türkiye'nin NATO'daki önemli 

partnerlerden biri olduğunu vurgulayan Bakan, "Ancak tersini de sormak gerekir, 

Türkiye NATO üyesi olmasaydı ne daha iyi olurdu? Bu bizim için olduğu gibi 

Yunanistan gibi komşuları için de durumu daha da zorlaştırırdı" diye konuştu. 

(dpa,DW/BÖ,TY, BK,EC @akdenizpolitik) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye Milli Ordusu ile SDG arasında çatışma 

Suriye'nin kuzeyinde Kürt unsurların oluşturduğu Suriye Demokratik Güçleri (SDG) ile 

Türkiye'nin destek verdiği Suriye Milli Ordusu (SMO) arasındaki son dönemin en kanlı 

çatışmalarında en az 18 kişinin hayatını kaybettiği açıklandı. İngiltere merkezli Suriye İnsan 

Hakları Gözlemevi, çatışmaların salı sabahı Ein Issa kasabası yakınlarında SDG 

pozisyonlarına düzenlenen saldırıyla başladığını ileri sürdü. Gözlemevi, Suriye Milli 

Ordusu'ndan 18 kişinin hayatını kaybettiğini SDG'den de birçok kişinin olaylarda öldüğü ve 

yaralandığını açıkladı. Suriye Demokratik Güçleri, çatışmaları onaylarken saldırının 

püskürtüldüğünü ileri sürdü. Suriye Milli Ordusu ise iki farklı cepheden SDG'nin saldırması 
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üzerine çatışmaların başladığını bildirdi. Olaylarda sadece iki askerin yaralandığını belirten 

SMO yetkilileri ölen olmadığını açıkladı. (Euronews) 

İsrail Suriye'nin Şam çevresine füze saldırısı düzenledi 

Haber kaynakları Suriye ordusunun hava savunmasının Rİf Demeşk'te yer alan ülkenin 

güneyindeki Kuneytra iline bağlı Cebel el-Manaa ve Ruhayna bölgesinde birkaç füzeyi 

durdurduğunu ve imha ettiğini bildirdi. Füzeler İsrail'in işgalindeki Suriye toprakları olan 

Golan'dan fırlatıldı. Öte yandan Suriye'nin kuzeyindeki Halep vilayetine bağlı el Bab kentinde 

ise bir patlama meydana geldi. (SANA) 

İsrail savaş bakanının Hamas iddiası 

İsrail savaş bakanı Beni Gants BM'nin barış sürecindeki temsilcisi Nikolay Meladinov ile 

yaptığı görüşmede, İsrail'in Hamas ile uzun süreli barış ve esir takası konusunda anlaşmaya 

varması durumunda, Tel Aviv'in Gazze sakinlerinin durumunu iyileştireceğini duyurdu. (al-

Roeya) 

Netanyahu Bahreyn'i ziyaret edeceğini açıkladı 

Israel Hayom gazetesi, İsrail Başbakanı'nın gelecek hafta başında ilk kez açık şekilde Abu 

Dabi ve Manama'yı ziyaret edeceğini yazdı. İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, sosyal 

medya hesabından yayınladığı görüntülü mesajda, Bahreyn Veliahdı ve Başbakan Selman bin 

Hamad bin İsa Al Halife ile telefonla görüştüğünü belirtti. Görüşmede Al-i Halife'nin 

kendisini Bahreyn'e davet ettiğini aktaran Netanyahu, yakın zamanda Manama'yı ziyaret 

edeceğini duyurdu. (aljazeera) 

Netanyahu ve Muhammed bin Salman İran’ı görüştü 

Israel Heyyum gazetesi, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ve Suud veliaht prensi 

Muhammed bin Salman’ın görüşmesinin detayını açıkladı. Gazete, Netanyahu ve Muhammed 

bin Salman gizli görüşmede İran’a karşı ortak cephe kurulmasını görüştüklerini belirtti. Suudi 

Arabistan yetkilileri gazeteye yaptıkları açıklamada, Riyad yönetimi Biden ve danışmanları 

şimdiden İran ile yeni bir anlaşmanın metnini hazırladıklarından haberdar olduğunu ve bu 

durumdan asgari hasardan çıkmak istediklerini söyledi. (FHA) 

 



 
 

 7 

İran Lideri, Avrupa'nın İran tutumuna tepki gösterdi 

İran Lideri Ali Hamenei, E3 olarak bilinen İngiltere, Almanya ve Fransa'nın nükleer anlaşma 

açıklamasına tepki gösterdi. Hamenei, "Avrupalılar bölgeye en fazla yanlış müdahaleler 

yaparken bizeden bölgeye müdahale etmemizi istiyorlar. Yıkıcı nükleer füzelere sahip 

İngiltere ve Fransa'nın yanı sıra bu yolda ilerleyen Almanya bize ‘Füze sahibi olmamalısınız’ 

diyor" dedi. İran Lideri, İngiltere, Fransa ve Almanya’ya seslenerek, “Bu konu sizi 

ilgilendirmez. Siz ilk önce kendinizi düzeltin ve ardından yorum yapın." ifadesini kullandı. 

(Independent, al-Alam) 

Zarif ve İsviçre dışişleri bakanı görüştüler 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ve İsveçli meslektaşı Bayan Ane Linde, yaptıkları telefon 

görüşmesinde, çeşitli konuları incelediler. Zarif görüşmede, Avrupa ülkelerinin KOEP ile 

ilgili taahhütlerini yerine getirmemelerini eleştirdi ve İsveçli bakana bağımsızlık ve 

egemenliklerini ABD’nin zorba ve zalimce politikalarına kurban etmemelerini tavsiye etti. 

(İSNA) 

4. AFRİKA : 

Libya Temsilciler Meclisi üyeleri, Tanca’da yeni başkanın seçilmesini ve ‘milislerin 

kontrolünü’ konuşuyor  

Fas’ın Tanca şehrindeki Hilton el-Havara tesisinde 23 Kasım’da yapılması planlanan Libya 

Temsilciler Meclisi üyeleri arasındaki istişare toplantısı 24 Kasım Salı’ya ertelendi. Libya 

parlamentosundan bir kaynak, ertelemeyi, 12 milletvekilinin Tunus’taki Birleşmiş Milletler 

(BM) misyonu ile ‘Zoom’ uygulaması aracılığıyla düzenlenen toplantıya katılmasına bağladı. 

Bugünekadar sürecek olan Tanca toplantısında, Temsilciler Meclisi’nden 105 üye yer alırken, 

diğer milletvekillerinin de katılımları bekleniyor. İstişare toplantısının açılışı, bu sabah Fas 

Dışişleri Bakanı Nasır Burita’nın katılımıyla gerçekleşti. Ancak toplantıda, Temsilciler 

Meclisi Başkanı Akile Salih’in yer almayacağı belirtildi. (Şarkul Avsat) 

Libya'da ‘askeri seferberlikler’ başladığı suçlamalarının ardından savaş tamtamları 

yeniden çalmaya başladı 
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Libya’da şaşırtıcı gelişmeler yaşanıyor. Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat 

Hükümeti'ne (UMH) bağlı silahlı güçler, Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal 

Ordusu (LUO) güçlerini birçok hedefe, özellikle de başkent Trablus'a ve Sirte şehrinin 

stratejik sınırına doğru seferberlik başlatmakla suçlarken ‘olası herhangi bir saldırıyı 

püskürtmeye hazır olduklarını’ da vurguladılar. Öte yandan UMH yanlısı silahlı milislerin, 

Ulusal Petrol Şirketi (NOC) merkez binası da dahil olmak üzere hükümete ait birçok binaya 

ani baskınlar düzenleyip etrafını ağır silahlarıyla kuşatmasının ardından başkent Trablus'ta 

kayda değer gelişmeler yaşanmaya başladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA: 

 

Uygur Türklerinin zulüm gördüğünden bahseden Papa Francis'e Çin'den tepki 

Çin, yeni kitabında Uygur azınlığın zulüm gördüğünden bahseden Papa Francis'e tepki 

gösterdi. Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Zhao Lijian, Francis'in sözlerinin "hiçbir gerçek 

dayanağı olmadığını" söyledi. Lijian yaptığı açıklamada, ülkede "Tüm etnik gruplardan 

insanlar, hayatta kalma, gelişme ve dini inanç özgürlüğünün tüm haklarına sahiptir" 

ifadelerini kullandı. (Euronews) 

 

Afganistan'a 12 milyar dolar bağış vaadi, Türkiye'den 75 milyon dolar 

Afganistan Bağışçılar Konferansı’na katılan ülkeler, 4 yıl içerisinde 12 milyar dolar yardım 

yapmayı vadetti. Yardımlar ağır şartlara bağlanırken, Türkiye de iki yıl için 75 milyon dolar 

taahhüt etti. Birleşmiş Milletler (BM) Cenevre Ofisi'nde, BM, Afganistan ve Finlandiya'nın ev 

sahipliğinde dün başlayan "2020 Uluslararası Afganistan Konferansı" sona erdi. Finlandiya 

Kalkınma İşbirliği ve Dış Ticaret Bakanı Ville Skinnari, katılımcıların gelecek yıl için 3 

milyar dolar yardım yapacaklarını duyurdu. Bakan Skinnari, 2024 sonuna kadar devam 

edecek yıllık bağışlarla bu miktarın 12 milyar doları bulacağını açıkladı. (Euronews) 

 

Ermenistan- Azerbaycan 

• Fransa'da senato, Dağlık Karabağ'ın bağımsızlığına dair önergeyi görüşecek. 

• Pentagon sözcüsü Jonathan Hoffman: Dağlık Karabağ topraklarındaki düşmanlıkların 

tamamen durdurulmasına ilişkin anlaşmalara şu anda saygı duyuyoruz. 

• Kelbecer, Azerbaycan'a teslim edildi. 

• Ermenistan, Kelbecer'den ülkeye giriş yolunu gece itibariyle kapattı. 
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• Türkiye, Dağlık Karabağ'a mayın temizleme konusunda uzman gönderecek. 

• Rusya, Dağlık Karabağ'da barış gücü dışında polis gücü olarak da görev yapmayı 

planlıyor. Rus Komuta Merkezi, tüm idari işleri devralacak. Rusya bakanlıklarına ait 

görevliler bölgede olacak. Ermenilerin yaşadığı bölgelerde bakanlıklar ve idari işler 

Ruslara bağlı olacak. 

• Yahoo News Japan (Japonya): Japon uzmanlar Karabağ sorununun bölgesel sorunların 

askeri çözümü için bir emsal oluşturabileceğinden korkuyor. Japonlar, Karabağ 

sorununun bölgesel sorunların askeri yöntemlerle çözülmesi için bir emsal olarak 

kullanılmaması gerektiğine inanıyor. 

• The National Interest (ABD): Minsk Grubuna gerek kalmadı. İlk bakışta, yeni durum 

Ermenistan'ın yenilgisine benziyor. Ancak Fransa, ABD veya Rusya'dan biri Dağlık 

Karabağ'ın bağımsızlığını tanıması halinde her şey değişir. 

• The National Interest (ABD): Rus seçkinlerinin bir kısmının Erivan'daki hükümet 

değişikliğini destekleme arzusunun artmasına rağmen Kremlin, Paşinyan'ın kaderi 

hakkında henüz karar vermedi. Putin yönetimi şimdilik öncelikle Ermenistan'ın 

ateşkese uymamasından endişe duyuyor. 

• Rusya, Dağlık Karabağ'da 300 ton inşaat malzemesi yardımında bulundu. Ermenilerin 

yaşadığı Hankendi'deki havalimanını Rusya kontrol etmeye hazırlanıyor. (@ruscenter) 

 

6. ABD :  

 

ABD'den Türkiye'de yeni hibe programı 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’de demokratik değerlerin güçlendirilmesine yönelik 

projeleri de kapsayan yeni hibe programını açıkladı. Hibe programı kapsamında ‘güvenliğin 

desteklenmesi’, ekonomik refahın güçlendirilmesi, yeniliğin teşvik edilmesi, girişimciliğin 

artırılması ve dijital ekonominin geliştirilmesi, ‘demokratik değerlerin güçlendirilmesi’, 

‘Türkiye- ABD bağlarının güçlendirilmesi olmak üzere 4 konu başlığı yer almakta. 

Programın, Ankara ile Washington arasındaki terörle mücadele alanında yürütülen işbirliğinin 

geliştirilmesi de öngörülmekte. (Sputnik) 

 

ABD’den üç Rus şirkete yaptırım  

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın Amerikan resmi yayın organı Federal Register sitesinde 

yayınladığı açıklamaya göre ABD, kitle imha silahlarının yayılmasının önlenmesine ilişkin 
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yasa geregince üç Rus şirketine yaptırım uygulamaya karar verdi. Adları sırasıyla 

Aviazapçast, Elekon A.Ş. ve Nilco Group olan söz konusu şirketlerle ABD’nin herhangi bir 

devlet kurumunun bu şirketlerle iş yapması yasaklanırken ihracatı kontrol altında tutulan 

ürünlerin bu şirketlere teslim edilme lisanslarının verilmesi de yasaklanıyor. (Sputnik) 

 

Biden’ın İstihbarat Brifingi Almasına Onay  

Beyaz Saray’ın 3 Kasım seçimlerinin resmi olmayan sonuçlarına göre başkan seçilen 

Demokrat Joe Biden’ın, dünyanın dört bir tarafından gelen ulusal güvenlik tehditleriyle ilgili 

istihbarat raporlarını almasına yeşil ışık yaktığı öne sürüldü. Reuters haber ajansının haberine 

göre Biden’ın, Başkan’ın günlük gizli istihbarat brifinglerini almasına onay verildi. (VOA) 

 

7. RUSYA : 

Rusya Japon Denizi'nde kara sularından Amerikan gemisini kovaladığını açıkladı, ABD 

yalanladı 

Rusya, Japon Denizi'nde kara sularına izinsiz bir şekilde giren Amerikan destroyer tipi bir 

gemiyi takibe alıp kovaladığını açıkladı. Amerikan donanması ise geminin rotasında herhangi 

bir hata olmadığını ve Moskova'nın kendi kara suyu sınırlarını olması gerekenden fazla 

olduğu iddiasında bulunduğunu açıkladı. Rusya'ya ait Amiral Vinogradov destroyeri 

Amerikan USS John S. McCain isimli destroyeri uluslararası sulara çıkması için sözlü olarak 

uyardı. (euronews) 

Lavrov, Zarif ile bölgesel konuları, telefonda görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ile bölgesel konular 

hakkında telefon görüşmesi yaptı. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, 

iki bakanın telefon görüşmesinde, Dağlık Karabağ, Suriye, Basra Körfezi, Yemen ve 

Afganistan’daki durum ele alındı. İran nükleer programına ilişkin Ortak Kapsamlı Eylem 

Planı konusu dahil Rusya ve İran’ın uluslararası platformlardaki iş birliğinin masaya 

yatırıldığı görüşmede, anlaşmanın bütün hükümlerinin tüm katılımcı ülkeler tarafından 

uygulanması ilkesine bağlılık teyit edildi. (tass/ria/interfax) 
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Rus Dışişleri’nden Berlin’e: Moskova'ya yönelik agresif söylemden vazgeçin 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Titov, Almanya’nın Moskova Büyükelçisi von Geyr ile 

görüşmede, Almanya’nın Rusya’ya yönelik asılsız suçlamalar ve yaptırımlar dahil çatışmacı 

politikasının iki ülke ilişkilerine zarar verdiğini belirterek agresif söylemden vazgeçme 

çağrısında bulundu. (mid/ria/tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

"Bankalar döviz likiditesinde TCMB'ye bağımlı hale geldi" 

Bankacılık sektörünün üçüncü çeyrek sonu itibarıyla 82 milyar dolarla yeterli döviz 

likiditesine sahip olduğu değerlendirmesini yapan Fitch bankaların yarısından fazlasının döviz 

likiditesinin ağırlıklı olarak TCMB swaplarından oluştuğuna dikkat çekti. (Bloomberght) 

Dolar/TL güne düşüşle başladı 

Dün 7.9989 seviyesinden kapatan dolar/TL yeni güne bir miktar düşüşle başladı. Kur, dün 8 

seviyesinin üzerini gördü Bu hafta yukarı yönlü seyrini sürdürerek dün 8 seviyesini aşan 

Dolar/TL kuru, bu sabah bir miktar ekside işlem görüyor. 

Dolar/TL bugün TSİ 09.35'te yüzde 0.38 ekside 7.9683'ten işlem gördü. Euro/TL 9.4771'den 

alıcı buldu. Kur sepeti 8.7227 oldu. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) 

dün aktif rasyosu hesaplamasını kaldırma kararı aldı. Mayıs ayından bu yana uygulamada 

olan aktif rasyosu 31 Aralık tarihi itibariyle yürürlükten kaldırılacak. Kurda bir yıllık işlem 

aralığı 8.5793 - 5.7156 seviyeleri arasında. 1 aylık hareketli ortalaması 8.0053, 50 günlük 

hareketli ortalaması 7.8996, 100 günlük hareketli ortalaması 7.5360'ta bulunuyor. 

(Bloomberght) 
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